
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
О У О .:f. 2D 23 №о -1 3.:;. 2 / !/.
О постановке на учет бесхозяйног� объекта 

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа 
Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка 
принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Устава городского округа 
Красногорск, Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную 
собственность городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденного решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
от 21.12.2017 № 343/22, постановляю:

1. Управлению земельно-имущественных отношений (А. А. Будкин):
1.1. Внести в реестр выявленного бесхозяйного имущества городского

округа Красногорск следующие объекты: 
1.1.1 Наружное освещение, общей протяженностью 3000 м, расположенное 

по адресу: Московская область, г.о. Красногорск, территория жилого комплекса 
«Замитино», включающее в состав: 
- кабельные линии, протяженностью 3000 м;
- двухрожковые опоры освещения торшерного типа, высотой 8 м, в количестве
11 шт.;
- однорожковые опоры освещения торшерного типа, высотой 8 м, в количестве
98 шт.;
- светильники натриевые (мощностью 100 Вт) в количестве 120 шт.

1.1.2 Наружное освещение, общей протяженностью 2200 м, расположенное 
по адресу: Московская область, г.о. Красногорск, территория жилого комплекса 
«Аристово-Митино», включающее в состав: 
- кабельные линии, протяженностью 2200 м;
- светильники светодиодные, в количестве 88 шт.;
- опоры высотой 8 м, в количестве 88 шт.

1.2. Запросить сведения о зарегистрированных правах на объекты 
недвижимого имущества в органе, осуществляющем государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество. 

194882 



1.3. Разместить информацию о выявленных бесхозяйных объектах в газете 
«Красногорские вести» и на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.4. Поставить на государственный кадастровый учет и на учет в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию права, бесхозяйные объекты, 
указанные в п. 1.1 настоящего постановления. 

1. 5. По истечении года со дня постановки на учет в регистрирующем органе
имущества, указанного в п. 1.1 настоящего постановления, направить 
в судебный орган исковое заявление о признании бесхозяйным имуществом 
и права муниципальной собственности городского округа Красногорск. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного имущества,

его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций обеспечить эксплуатацию 

(содержание и обслуживание) - АО «Мособлэнерго» (Р. И. Толстов). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации В.С. Терентьеву. 

Глава городского округа Красногорс Д.В. Волков 

Приложение к бланку 194882 


